
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

Иркутск

О внесении изменения в приказ службы по тарифам Иркутской области 
от 28 ноября 2022 года № 79-478-спр

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании 
в области обращения с твердыми коммунальными отходами», 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о службе 
по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением 
Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая 
итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по 
тарифам Иркутской области 19 декабря 2023 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 28 ноября 2022 года № 79-478-спр «Об установлении 
долгосрочных предельных единых тарифов на услугу регионального 
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на 
территории Иркутской области (Зона 2) в отношении ООО «РТ-НЭО 
Иркутск» (ИНН 3812065046)» изменение, изложив тарифную таблицу в 
следующей редакции:

Наименование регулируемой 
организации Период действия Тариф, руб./куб.м

ООО «РТ-НЭО Иркутск»

Прочие потребители (без учета НДС)

с 01.12.2022 по 31.12.2023 469,72

с 01.01.2024 по 30.06.2024 469,72

с 01.07.2024 по 31.12.2024 516,68

с 01.01.2025 по 30.06.2025 516,68

с 01.07.2025 по 31.12.2025 563,32

с 01.01.2026 по 30.06.2026 563,32



2

с 01.07.2026 по 31.12.2026 585,52

с 01.01.2027 по 30.06.2027 585,52

с 01.07.2027 по 31.12.2027 608,82

Население (с учетом НДС)

с 01.12.2022 по 31.12.2023 563,66

с 01.01.2024 по 30.06.2024 563,66

с 01.07.2024 по 31.12.2024 620,02

с 01.01.2025 по 30.06.2025 620,02

с 01.07.2025 по 31.12.2025 675,98

с 01.01.2026 по 30.06.2026 675,98

с 01.07.2026 по 31.12.2026 702,62

с 01.01.2027 по 30.06.2027 702,62

с 01.07.2027 по 31.12.2027 730,58

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

А.Р. Халиулин

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

